АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2015 г.

№ 315

Экз._

Об определении Управления  об-
разования муниципального обра-
зования «Инзенский район» Уль-
яновской области уполномочен-
ным  органом, реализующим ме-
роприятия по оздоровлению, от-
дыху детей в муниципальном об-
разовании «Инзенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании

Законов  Ульяновской области от 05.07.2013 №110-ЗО «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

образований Ульяновской области отдельными государственными

полномочиями в области образования и отдыха детей», от 05.04.2010 № 43-

ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в

Ульяновской области» и постановления Правительства Ульяновской области

от 13.05.2014 №167-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций,

предоставляемых  бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ульяновской области в целях финансового обеспечения  осуществления

государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей,

обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей –

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в

общеобразовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием», в целях

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

муниципального образования «Инзенский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Управление образования муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области уполномоченным органом,

реализующим мероприятия по оздоровлению отдыху детей в муниципальном

образовании «Инзенский район».

2. Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в газете «Вперед».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы Администрации района – Начальника управления

социального развития Тимофееву М.М.

Глава администрации района                                                         О.В. Мидленко

Вишняков Ю.М.

2-60-05

ав-2